



| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | | Importo 2022 | Importo 2021 |
|-----------------------------|--|---------------|---------------|
| 1 | A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | 0,00 | 0,00 |
| | B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| I | Immobilizzazioni immateriali | | |
| 1 | costi di impianto e di ampliamento | 0,00 | 0,00 |
| 2 | costi di ricerca sviluppo e pubblicità | 0,00 | 0,00 |
| 3 | diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | 11.186,17 | 19.542,16 |
| 4 | concessioni, licenze, marchi e diritti simile | 0,00 | 0,00 |
| 5 | avviamento | 0,00 | 0,00 |
| 6 | immobilizzazioni in corso ed acconti | 0,00 | 0,00 |
| 9 | altre | 18.560,68 | 24.762,83 |
| | Totale immobilizzazioni immateriali | 29.746,85 | 44.304,99 |
| | Immobilizzazioni materiali (3) | | |
| II 1 | Beni demaniali | 15.679.012,07 | 15.598.755,91 |
| 1.1 | Terreni | 325.287,04 | 278.072,04 |
| 1.2 | Fabbricati | 4.806.433,53 | 4.655.629,36 |
| 1.3 | Infrastrutture | 10.547.291,50 | 10.665.054,51 |
| 1.9 | Altri beni demaniali | 0,00 | 0,00 |
| III 2 | Altre immobilizzazioni materiali (3) | 16.932.795,57 | 16.854.907,20 |
| 2.1 | Terreni | 243.830,45 | 243.830,45 |
| a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |
| 2.2 | Fabbricati | 16.128.647,57 | 15.970.259,83 |
| a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |
| 2.3 | Impianti e macchinari | 164.686,21 | 216.154,39 |
| a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |
| 2.4 | Attrezzature industriali e commerciali | 224.630,94 | 219.851,42 |
| 2.5 | Mezzi di trasporto | 31.400,24 | 44.638,28 |
| 2.6 | Macchine per ufficio e hardware | 59.577,64 | 91.955,69 |
| 2.7 | Mobili e arredi | 40.170,56 | 34.618,56 |
| 2.8 | Infrastrutture | 0,00 | 0,00 |
| 2.99 | Altri beni materiali | 39.851,96 | 33.598,58 |
| 3 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 754.712,77 | 436.432,96 |
| | Totale immobilizzazioni materiali | 33.366.520,41 | 32.890.096,07 |
| IV | Immobilizzazioni Finanziarie (1) | | |
| 1 | Partecipazioni in | 2.707.602,16 | 2.564.376,68 |
| a | imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| b | imprese partecipate | 1.909.599,44 | 1.813.267,09 |
| c | altri soggetti | 798.002,72 | 751.109,59 |
| 2 | Crediti verso | 349.050,00 | 349.050,00 |
| a | altre amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 |
| b | imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| c | imprese partecipate | 349.050,00 | 349.050,00 |
| d | altri soggetti | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Altri titoli | 0,00 | 0,00 |
| | Totale immobilizzazioni Finanziarie | 3.056.652,16 | 2.913.426,68 |
| | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 36.452.919,42 | 35.847.827,74 |
| | C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| I | Rimanenze | 0,00 | 0,00 |
| | Totale rimanenze | 0,00 | 0,00 |
| II | Crediti (2) | | |
| 1 | Crediti di natura tributaria | 1.197.973,13 | 1.197.088,37 |
| a | Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità | 0,00 | 0,00 |
| b | Altri crediti da tributi | 1.197.973,13 | 1.158.660,90 |
| c | Crediti da Fondi perequativi | 0,00 | 38.427,47 |
| 2 | Crediti per trasferimenti e contributi | 527.414,14 | 643.125,27 |
| a | verso amministrazioni pubbliche | 165.085,45 | 233.546,49 |
| b | imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| c | imprese partecipate | 192.769,17 | 357.824,63 |
| d | verso altri soggetti | 169.559,52 | 51.754,15 |
| 3 | Verso clienti ed utenti | 101.554,46 | 109.045,44 |
| 4 | Altri Crediti | 31.180,82 | 65.536,34 |
| a | verso l'erario | 0,00 | 0,00 |
| b | per attività svolta per c/terzi | 0,00 | 0,00 |
| c | altri | 31.180,82 | 65.536,34 |
| | Totale crediti | 1.858.122,55 | 2.014.795,42 |
| III | ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI | | |
| 1 | partecipazioni | 0,00 | 0,00 |
| 2 | altri titoli | 0,00 | 0,00 |
| | Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi | 0,00 | 0,00 |
| IV | DISPONIBILITA' LIQUIDE | | |
| 1 | Conto di tesoreria | 21.044,14 | 47.939,35 |
| a | Istituto tesoriere | 21.044,14 | 47.939,35 |
| b | presso Banca d'Italia | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Altri depositi bancari e postali | 17.438,31 | 23.307,41 |
| 3 | Denaro e valori in cassa | 0,00 | 0,00 |
| 4 | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | 5.193.563,64 | 4.566.663,92 |
| | Totale disponibilità liquide | 5.232.046,09 | 4.637.910,68 |
| | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 7.090.168,64 | 6.652.706,10 |
| | D) RATEI E RISCONTI | | |
| 1 | Ratei attivi | 8.225,54 | 9.265,00 |
| 2 | Risconti attivi | 6.144,45 | 1.794,86 |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI D) | 14.369,99 | 11.059,86 |
| | TOTALE DELL'ATTIVO | 43.557.458,05 | 42.511.593,70 |